



دانشگاه آزاد اسلامی واحد ارومیه

دانشکده پرستاری و مامایی

Course plan

تعداد واحد: ۲	نام درس: پرستاری در اختلالات سلامت مادر و نوزاد
مدت زمان ارائه درس: ۱۶ جلسه ۲ ساعته	مقطع: کارشناسی پرستاری
مکان: دانشکده پرستاری و مامایی	پیش نیاز: پرستاری بهداشت مادر و نوزاد
مدرس / مدرسین: باقرزاده	

رئوس مطالب:

بارداری آسیب پذیر، استفراغ های وخیم حاملگی، اختلالات فشار خون در حاملگی، خونریزی های دوران بارداری، اختلالات مایع آمنیوتیک، بیماری های داخلی و جراحی در بارداری، وضعیت های آسیب پذیر جنین، زایمان های آسیب پذیر، زایمان های ابزار مند یا تهاجمی، صدمات زایمانی و عوارض بعد از زایمان، صدمات وارد به نوزاد، عوارض بعد از زایمان، نازایی و عقیمی

هدف کلی درس:

هدف این درس ایجاد توانایی در دانشجو برای شناخت نیازها، مسائل و مشکلات جسمی، روانی و اجتماعی افراد خانواده در انتظار فرزند به خصوص مادر و نوزاد در معرض خطر، کسب آگاهی در مورد اهمیت آموزش در پیشگیری از عوارض در موارد آسیب پذیری در مادر و نوزاد، تاکید بر نظریه ها، تئوری ها و اصول علمی پرستاری پایه ای خواهد بود برای کاربرد فرایند پرستاری مبتنی بر تفکر انتقادی، تحقیق در مراقبت بهداشتی از مادران و خانواده های آسیب پذیر

اهداف ویژه رفتاری:

با توجه به سرفصل های درسی در جدول زیر آمده است.

شماره جلسه	رئوس مطالب	اهداف ویژه رفتاری	نحوه ارائه	وسایل آموزشی	تکالیف دانشجو
۱	عوارض دروان بارداری	عوارض دوران بارداری را بیان نماید.	سخنرانی + بحث گروهی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی
۲	خونریزیهای دوران بارداری (مبحث ۱)	انواع سقط را تعریف کند	سخنرانی + بحث گروهی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی
۳	خونریزیهای دوران بارداری (مبحث ۲) و اختلالات مایع آمنیون	مول را توضیح دهد.	سخنرانی + بحث گروهی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی

۴	بیماری های داخلی – جراحی در بارداری (مبحث ۱)	دیابت بارداری را توضیح دهد	سخنرانی + بحث گروهی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی
۵	بیماری های داخلی – جراحی در بارداری (مبحث ۲)	بیماری های قلبی را در بارداری توضیح دهد.	سخنرانی + بحث گروهی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی
۶	وضعیت های آسیب پذیر جنین	وضعیت های آسیب پذیر جنین را نام ببرد. ...	سخنرانی + بحث گروهی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی
۷	زایمان های آسیب پذیر	زایمان های آسیب پذیر را تعریف کند. ...	سخنرانی + بحث گروهی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی
۸	میان ترم				
۹	زایمان های ابزار مند	زایمان های ابزار مندرا تعریف کند.	سخنرانی + بحث گروهی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی
۱۰	نوزادان آسیب پذیر (۱)	نوزاد پر خطر را تعریف کند ...	سخنرانی + بحث گروهی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی
۱۱	نوزادان آسیب پذیر (۲)	انواع ایکتر در نوزاد را توضیح دهد.	سخنرانی + بحث گروهی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی

آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	سخنرانی + بحث گروهی	صدمات وارده به مادر در حین زایمان را توضیح دهد. ...	صدمات وارده به مادر در حین زایمان	۱۲
آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	سخنرانی + بحث گروهی	صدمات وارده به نوزاد را توضیح دهد. ...	صدمات وارده به نوزاد	۱۳
آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	سخنرانی + بحث گروهی	عوارض بعد از زایمان را تعریف کند. ...	عوارض بعد از زایمان	۱۴
آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	سخنرانی + بحث گروهی	اتیولوژی نازایی را بیان کند.	نازایی و عقیمی	۱۵
آمادگی حضور در کلاس، شرکت در بحث های کلاسی	پروژکتوراسلاید ، وایت برد و ماژیک	سخنرانی + بحث گروهی		مرور	۱۶

منابع اصلی درس:

۱- هدایت الله زهی. پرستاری بهداشت مادران ونوزادان، انتشارات گلبن، ۱۳۹۶.

منابع کمکی درس:

- ذوالفقاری میترا، اسدی نوقابی احمد علی. پرستاری و بهداشت مادران و نوزادان. انتشارت حکیم هیدجی، ۱۳۸۹.
- اکبرزاده پاشا حجت الله. order اورژانس، نشر جامعه نگر، ۱۳۹۰.

شیوه ارزشیابی

- ۱- امتحان میان ترم: ۵ نمره
- ۲- امتحان پایان ترم: ۱۵ نمره

نحوه محاسبه نمره کلی:

امتحان میان ترم + امتحان پایان ترم

مقررات آموزشی:

در غیبت بیش از میزان مجاز مطابق مقررات برخورد خواهد شد

حضور بعد از مدرس در کلاس مجاز نمی باشد

گوشی همراه در کلاس در حالت بی صدا باید باشد